DECRETO 2149,  DE 28 DE AGOSTO DE 2017.

SÚMULA: Nomeia o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA de Boa Esperança do Iguaçu.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica nomeado o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA de Boa Esperança do Iguaçu, sendo composto pelos seguintes membros.
I. Representantes Governamentais:
· Secretaria Municipal de Assistência Social:
- Rozenilda Bittencourt Cecato - Titular;
- Ivanete Rufatto Trindade - Suplente.
· Departamento Municipal de Agropecuária:
- Ervino Alberton - Titular;
- Valmor Antônio Bittencourt - Suplente
· Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
- Maria Edineia Souza Vargas Pretto - Titular;
- Ivonete Duarte Rufatto - Suplente.
- Departamento Municipal de Saúde
- Vaneide Favero – Titular ;
- Volnei Tessaro – Suplente.

II. Representantes da Sociedade Civil:
APMF da Escola Municipal Clovis Cunha Vianna
- Paulo da Silveira - Titular;
- Silvania de Fátima Gava Schimtz - Suplente.

APMF do Centro Municipal de Educação Infantil Criança Esperança
- Ediane Paula Raupp - Titular;
- Marilei Franscischini - Suplente

Sindicato dos Agricultores Familiares
- Ademar Candido da Silva - Titular;
- Afonso Rodrigues - Suplente.

Clube de Mães Nossa Senhora Aparecida
-  Juraci Terezinha dos Santos - Titular;
- Eliane Zago - Suplente.

Clube de Idosos Nossa Senhora Aparecida
- Everaldo Spiller  - Titular;
- Maria Delires Trombeta - Suplente.

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE
- Norberto Dossa - Titular;
- Marily Farinela - Suplente.

Conselho da Pastoral da Paróquia Nossa Senhora Aparecida
- Solange Borsatto Biavatti – Titular;
- Soeli dos Santos Rodrigues Blau - Suplente;

Associação Comercial e Empresarial de Boa Esperança do Iguaçu – ACEBEI
- Juliana Biavatti – Titular;
- Sergio da Costa Leite – Suplente.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando o disposto no Decreto nº 2133/2017.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU, ESTADO DOPARANÁ, EM 28 DE AGOSTO DE 2017.

EVANDRO LUIZ CECATO
[bookmark: _GoBack]Prefeito Municipal